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Stadsledningsförvaltningen Tjänsteskrivelse 2023-06-28 

 KS/2023:197 
 
 
 

Justering av organisation för stadsutveckling 
 

Förslag till beslut 
I enlighet med kommunstyrelsens reglemente § 2 beslutar kommunstyrelsen om justering av 
organisation för stadsutveckling enligt stadsledningsförvaltningens förslag.  
 
Sammanfattning 
För att stärka upp och samordna stadens stadsutvecklingsprocess föreslår 
stadsledningsförvaltningen att en ny avdelning, Stadsutveckling, skapas från och med 1 september 
inom stadsledningsförvaltningen. Den nya avdelningen och dess medarbetare ansvarar för 
styrning, ledning och samordning av de tidiga faserna i stadsutvecklingsprocessen. Detta innebär 
bland annat att förhandla och ta fram beslutsunderlag avseende principöverenskommelser, 
exploateringsavtal och genomförande av stora projekt, men även ansvara för översiktsplanering 
och lokalförsörjning avseende samhällsviktiga funktioner utifrån stadens befolknings- och 
stadsutveckling. Avdelningen kommer rapportera till stadsdirektör och rapportera till två 
nämnder: kommunstyrelsen samt byggnadsnämnden.  
 
 
 
 
Christina Hedberg   
Stadsdirektör    
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Bakgrund 
Stadsledningsförvaltningen ser ett behov av att förstärka styrningen och samordningen av stadens 
stadsutvecklingsprocess och föreslår därför att en ny avdelning, Stadsutveckling, skapas från och 
med 1 september inom stadsledningsförvaltningen. Den nya avdelningen och dess medarbetare 
ansvarar för styrning, ledning och samordning av de tidiga faserna i stadsutvecklingsprocessen. 
Detta innebär bland annat att förhandla och ta fram beslutsunderlag avseende 
principöverenskommelser, exploateringsavtal och genomförande av stora projekt, men även 
ansvara för översiktsplanering och lokalförsörjning avseende samhällsviktiga funktioner utifrån 
stadens befolknings- och stadsutveckling. Avdelningen kommer rapportera till stadsdirektör och 
rapportera till två nämnder: kommunstyrelsen samt byggnadsnämnden. 
 
Följande befintliga enheter kommer också ingå i den nya avdelningen Stadsutveckling: 

• Enheten Projektledning och bygg samt enheten Exploatering, idag en del av 
stadsledningsförvaltningen. Denna flytt genomförs 1 september 2023. 

 
• Planenheten, idag en del av Plan, bygg- och geodataavdelningen inom miljö- och 

byggnadsförvaltningen. Denna flytt genomförs när ordinarie chef för Stadsutveckling har 
rekryterats, sannolikt inte före december.  

 
Ärendet har förhandlats med fackliga parter och en riskbedömning har genomförts tillsammans 
med berörda chefer, medarbetare och huvudskyddsombud. MBL-protokoll och riskbedömning 
biläggs denna tjänsteskrivelse. 
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Signatur  

Kommunstyrelsens arbetsutskott  
 

§ 15 
Tillsättning av förvaltningschef för barn- och 
utbildningsförvaltningen (KS/2023:196) 
 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen utser Fredrik Nordvall 
till förvaltningschef på barn- och utbildningsförvaltningen med tillträde snarast möjligt. 

Sammanfattning 
Stadsledningsförvaltningen har genomfört en process för att rekrytera ny 
förvaltningschef till barn- och utbildningsförvaltningen. Stadsledningsförvaltningen har 
presenterat Fredrik Nordvall (född: 770726) som sitt förslag till slutkandidat. För 
närvarande arbetar Fredrik Nordvall som utbildningschef i Upplands-Bro kommun och 
dessförinnan var han förvaltningschef på bildningsförvaltningen i Hallsbergs kommun. 
Efter att kommunstyrelsens arbetsutskott har träffat och intervjuat slutkandidaten har 
utskottet enats om att föreslå kommunstyrelsen att anställa Fredrik Nordvall som 
förvaltningschef för barn- och utbildningsförvaltningen.  
MBL-förhandling om tillsättningen av förvaltningschef på barn- och 
utbildningsförvaltningen genomförs den 29 juni 2023. MBL-protokoll kommer att 
kompletteras denna tjänsteskrivelse efter slutförd förhandling. 
Under förutsättning av kommunstyrelsens beslut tillträder Fredrik Nordvall tjänsten 
som förvaltningschef snarast möjligt. 
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Stadsledningsförvaltningen Tjänsteskrivelse 2023-06-27 

 KS/2023:196 
 
 
 

Tillsättning av förvaltningschef för barn- och 
utbildningsförvaltningen 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen utser Fredrik Nordvall till 
förvaltningschef på barn- och utbildningsförvaltningen med tillträde snarast möjligt.   
 
Sammanfattning 
Stadsledningsförvaltningen har genomfört en process för att rekrytera ny förvaltningschef till 
barn- och utbildningsförvaltningen. Stadsledningsförvaltningen har presenterat Fredrik Nordvall 
(född: 770726) som sitt förslag till slutkandidat. För närvarande arbetar Fredrik Nordvall som 
utbildningschef i Upplands-Bro kommun och dessförinnan var han förvaltningschef på 
bildningsförvaltningen i Hallsbergs kommun. 
 
Efter att kommunstyrelsens arbetsutskott har träffat och intervjuat slutkandidaten har utskottet 
enats om att föreslå kommunstyrelsen att anställa Fredrik Nordvall som förvaltningschef för 
barn- och utbildningsförvaltningen.  
 
MBL-förhandling om tillsättningen av förvaltningschef på barn- och utbildningsförvaltningen 
genomförs den 29 juni 2023. MBL-protokoll kommer att kompletteras denna tjänsteskrivelse 
efter slutförd förhandling. 
 
Under förutsättning av kommunstyrelsens beslut tillträder Fredrik Nordvall tjänsten som 
förvaltningschef snarast möjligt. 
 
 
 
 
Christina Hedberg   
Stadsdirektör    
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Signatur  

Kommunstyrelsens arbetsutskott  
 

§ 16 
Tillsättning av biträdande stadsdirektör (KS/2023:198) 
 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar att Alessandra 
Wallman frånträder rollen som förvaltningschef och utser henne till biträdande 
stadsdirektör med tillträde 1 augusti 2023. 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar att Anders 
Offerlind frånträder rollen som förvaltningschef. 

Sammanfattning 
Med syfte att förtydliga roller och ansvar i stadsdirektörens stab föreslås följande 
förändringar: 

Alessandra Wallman, idag förvaltningschef på stadsledningsförvaltningen, föreslås 
tillsättas i rollen som biträdande stadsdirektör med syfte att fortsätta avlasta 
stadsdirektören. Rollen som biträdande stadsdirektör är ny i staden och 
ansvarsområden kommer att formas under hösten utifrån stadsdirektörens behov. 
Uppdraget innebär att biträda stadsdirektören i ledningens strategiska och löpande 
verksamhet. Det kan till exempel handla om att samordna politiska eller 
förvaltningsövergripande uppdrag men också att vid behov representera 
stadsdirektören i olika sammanhang i dennes ställe samt att ersätta stadsdirektören vid 
dennes frånvaro. Biträdande stadsdirektören är chef för stadsdirektörens stab. 
Tillsättningen av biträdande stadsdirektör föreslås gälla från och med 1 augusti 2023. 

Anders Offerlind, idag förvaltningschef på stadsledningsförvaltningen, kommer övergå 
till rollen som strateg och rapportera till biträdande stadsdirektör. I rollen som strateg 
ingår uppgifter som framtagande av utredningar och beslutsunderlag. Förändringen 
föreslås träda i kraft den 1 augusti 2023. 

MBL-förhandling om frånträde av förvaltningschefer samt tillsättningen av biträdande 
stadsdirektör genomförs den 29 juni 2023. MBL-protokoll kommer att kompletteras 
denna tjänsteskrivelse efter slutförd förhandling. 
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Tillsättning av biträdande stadsdirektör 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar att Alessandra Wallman 
frånträder rollen som förvaltningschef och utser henne till biträdande stadsdirektör med tillträde 
1 augusti 2023. 
 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar att Anders Offerlind 
frånträder rollen som förvaltningschef. 
 
Sammanfattning 
Med syfte att förtydliga roller och ansvar i stadsdirektörens stab föreslås följande förändringar: 
 
Alessandra Wallman, idag förvaltningschef på stadsledningsförvaltningen, föreslås tillsättas i 
rollen som biträdande stadsdirektör med syfte att fortsätta avlasta stadsdirektören. Rollen som 
biträdande stadsdirektör är ny i staden och ansvarsområden kommer att formas under hösten 
utifrån stadsdirektörens behov. Uppdraget innebär att biträda stadsdirektören i ledningens 
strategiska och löpande verksamhet. Det kan till exempel handla om att samordna politiska eller 
förvaltningsövergripande uppdrag men också att vid behov representera stadsdirektören i olika 
sammanhang i dennes ställe samt att ersätta stadsdirektören vid dennes frånvaro. Biträdande 
stadsdirektören är chef för stadsdirektörens stab. Tillsättningen av biträdande stadsdirektör 
föreslås gälla från och med 1 augusti 2023. 
 
Anders Offerlind, idag förvaltningschef på stadsledningsförvaltningen, kommer övergå till rollen 
som strateg och rapportera till biträdande stadsdirektör. I rollen som strateg ingår uppgifter som 
framtagande av utredningar och beslutsunderlag. Förändringen föreslås träda i kraft den 1 augusti 
2023. 
 
MBL-förhandling om frånträde av förvaltningschefer samt tillsättningen av biträdande 
stadsdirektör genomförs den 29 juni 2023. MBL-protokoll kommer att kompletteras denna 
tjänsteskrivelse efter slutförd förhandling. 
 
 
 
 
Christina Hedberg     
Stadsdirektör    
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